2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тутаевского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.02.2022 г.      № 13

О внесении изменений в Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Чебаковского сельского поселения Администрация Чебаковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в финансово-бюджетной сфере, утвержденный постановлением Администрации Чебаковского сельского поселения от 27.11.2020 № 100, следующие изменения:
1.1. В пункте 5.7 части 5 слово «пяти» заменить словом «пятнадцати»;

1.2. В пункте 6.16 части 6 слово «пяти» заменить словом «пятнадцати»;

1.3. Пункт 8.3 части 3 изложить в следующей редакции:
«8.3. Отчёт представляется Главе Чебаковского сельского поселения ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным.
Отчет представляется с пояснительной запиской, включающей информацию (сведения):

а) об обеспеченности органа контроля трудовыми ресурсами, в том числе об общей штатной численности органа контроля, о количестве должностных лиц органа контроля, принимающих участие в осуществлении контрольных мероприятий, и наличии вакантных должностей государственной гражданской службы (муниципальной службы), в должностные обязанности лиц, которые их замещают, входит участие в осуществлении контрольных мероприятий, о мероприятиях по повышению квалификации должностных лиц органа контроля, принимающих участие в осуществлении контрольных мероприятий;

б) об объеме бюджетных средств, затраченных на содержание органа контроля;

в) об объеме бюджетных средств, затраченных при назначении (организации) экспертиз, необходимых для проведения контрольных мероприятий, и привлечении независимых экспертов (специализированных экспертных организаций);

г) о количестве нарушений, выявленных органом контроля;

д) о реализации результатов контрольных мероприятий в части:

направленных объектам контроля представлений и предписаний органа контроля;

информации, направленной органом контроля правоохранительным органам, органам прокуратуры и иным государственным (муниципальным) органам;

поданных органом контроля по основаниям, предусмотренным Бюджетным кодексом Российской Федерации, исковых заявлений в суды о возмещении объектом контроля ущерба, причиненного соответственно Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию, о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд недействительными;

осуществляемого органом контроля производства по делам об административных правонарушениях, направленного на реализацию результатов контрольных мероприятий;

направленных органом контроля в финансовые органы (органы управления государственными внебюджетными фондами) уведомлениях о применении бюджетных мер принуждения;

е) о жалобах и исковых заявлениях на решения органа контроля, а также жалобах на действия (бездействие) должностных лиц органа контроля при осуществлении ими полномочий по внутреннему государственному (муниципальному) финансовому контролю.».
3.     Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу Чебаковского сельского поселения.
4.       Постановление вступает в силу после обнародования.
Глава Чебаковского сельского поселения                                  А.И.Куликов